РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«29» января 2026 года								№ 8
г. Краснокаменск

О начале процедуры формирования Общественной палаты Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края первого состава

	В соответствии с разделом 6 Положения об Общественной палате Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края первого состава, утвержденного решением Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от «25» декабря 2025года № 186, Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Начать процедуру формирования Общественной палаты Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края первого состава (далее - Общественная палата).
2. Администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края район» в течение 5 рабочих дней со дня официального обнародования настоящего решения о начале процедуры формировании Общественной палаты осуществляет прием предложений от граждан, желающих войти в состав Общественной палаты, по адресу: 674674 Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505, здание администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, кабинет №202, телефон 8(30245)2-50-20, адрес электронной почты: krasnokamrayon@yandex.ru.
2.1. Глава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в течение 5 рабочих дней со дня официального обнародования настоящего решения определяет кандидатуры четырех наиболее достойных граждан, имеющих особые заслуги и пользующихся авторитетом и уважением в обществе, и предлагает им войти в состав Общественной палаты.
3. Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в течение 10 рабочих дней со дня официального обнародования настоящего решения о формировании Общественной палаты осуществляет прием предложений от граждан, желающих войти в состав Общественной палаты, по адресу: 674674 Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505, здание администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, кабинет № 201, телефон 8(30245) 2-50-01, адрес электронной почты: sovet-krasnokamensk@yandex.ru.
3.1. Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в течение 10 рабочих дней со дня официального обнародования настоящего решения определяет кандидатуры четырех наиболее достойных граждан, имеющих особые заслуги и пользующихся авторитетом и уважением в обществе, и предлагает им войти в состав Общественной палаты.
4. В течение 30 дней со дня официального обнародования настоящего решения о формировании Общественной палаты глава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края организует прием и регистрацию заявлений и документов, перечень которых установлен пунктами 24, 25 Положения об Общественной палате от граждан и кандидатов, представленных общественными объединениями, желающих войти в состав Общественной палаты, по адресу: 674674 Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505, здание администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, кабинет № 202, телефон 8(30245) 2-50-20, адрес электронной почты: krasnokamrayon@yandex.ru.
[bookmark: _GoBack]5. Настоящее решение направить главе Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края Забайкальского края (К.А.Зверев).
6. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Соктуй-Милозан, мкр. Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9 и вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Председатель Совета
Краснокаменского
муниципального округа
Забайкальского края 							А.У. Заммоев